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
(direto com a construtora com

correção do CUB)

Ngva Brasilia -

I;d. Dam Emilio
- Apartamento
Novo com 2
quartos, sala
de estar e

jantar com
sacada e

churrasqueira,
'cozinha,
lavanderia,
bwc e 1 vaga
de garagem.
R$115.000,OO

-;>
""
,....
c:o

FIM-DE-SEMANA, 22123 de dezembro de 2007
.... __ .. _._-_.__ .. -._ .. _ ... _ ... - . . . --------
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3371·8814
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Empreendimentos 'Imobiliários
www.seculus.net

www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Plantão 9653-5256

R.EpitácioPessoa,415-JaraguádoSul

Edificio Figueira -

Apartamentos com suite +

2quartos, sala de estar e jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, todos com 2

vagas de garagem. Prédio com
elevador, área de festas com

playground. Excelente localização
e condições (Entrada de 40% e

saldo em 48 vezes direto com a

construtora com correção do

Ref 1019 - Vila Nova
Edificio Santa Catarina,
Apartamentos com suite +
2 quartos, sala de estar e jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia e 1 vaga de

garagem. Condições Especiais
de Lançamento.
Apartamento de R$125.000,00
a R$135.000,00

r' Ilha da Figueira I Residencial
Maria Alice - Apartamentos com suile + 1 quarto,
sala de estar/jantar, cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira e duas vagas de garagem.
Condição Especial de tançarrento -

Valor R$ 120.000,00·· sendo entrada de 50% e

saldo em 24 meses com correção do CUB

Garden Flowers
Centro, Apto com

suite+2quartos,
sala, copa,
cozinha,
lavanderia, sacada
com chur., prédio
conta com piscina,
área de festas.
home theater.

Ref 0033 • Vila Lenzi· Sobrado com 198m2,
sendo 3 quartos, bwc, sala de estar e jantar,

cozinha, lavanderia, área de festas, garagem p/2
carros. R$ 186.000,00 . Aceita apartamento

como parte do pagamento

TERRENOS

Ref 0001 • Jaraguá Esquerdo· obrado com 5
quartos, sendo 2 suites, sala de estar e jantar
amplas, piscina, área de festas, 3 vagas de

qaraçem- R$ 640.000,00

Ref 0005 • Centro· Casa com 3 quartos, sendo
1 suite, salas de estar e jantar amplas, cozinha,
lavanderia, dep de empregada, área de festas
com piscina, garagem pf4 carros, excelente

localiza ão - R$ 650.000,00

Ref 2045· Centro· Terreno cf 700m2(25x28) na

Barão contendo 01 casa residencial, 01 sala
comercial e 02 apartamentos. R$ 750.000,00

Ref 0016 • Jaraguá Esquerdo - Residência c/
409m' em condomínio fechado com 4

dormitarias, sendo 3 suites, uma cf closet e onro.
sala de estar e jantar com lareira, área de festas,
cozinha com móveis, duas vagas de garagem,
fotos em www.seculus.net· R$ 800.000,00

Ref 2019 - Schroeder I - Terreno com

360m2 (15X24) - R$20.000�00 á vista
Ref 2006 - Guaramirim - Terreno com

388,60m2 (13,4x29) - R$ 35.000,00
Ref 2003 - Ilha da Figueira - Terreno
com 337,75 m2 (15 de frente) - R$
59.000,00
Ref 2002 - Nova Brasilia - Terreno com

399m2 (15x26,6) - R$ 73.000,00
Ref 2033 - Jaraguá Esquerdo -

Terreno com 810m2 sendo 18x45 Rua

com Asfalto - R$ 85.000,00
Ref 2039 - Centro - Terreno com

1.309m2 na Procopio Gomes - R$
500.000,00
Ref 2040 - Centro - Terreno com

1.085m2 na Procopío Gomes - R$
500.000,00
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,MENEGOTTI
LoM B R A

www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br
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.-arelmOVelS

3371·0031·
Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

5839 - ESTR. NOVA - CONDO
JARDIM DAS FLORES - CASA ALV

64,OOm2 - 3 DORM - COPNCOl - BWC
R$ 77.000,00 FINANCIÁVEL 30 ANOS

5835 - CORUPÁ - SíTIO - 172.000m2
- CASA ALV. 160,00m2 - 3 DORM -

COPNCOl - SALA -lAV - BWC - DEP
- CHUR - PISCINA-GAR - EDIC
50,00m2 - R$ 350.000,00

5862- RIO CERRO II . CASA ALV - 90,OOm2
- 2 DORM - SALA - BWC - COPNCOl­
SOTÃO - DEPÓSITO. R$ 100.000,00

5830 - RAU - CASA ALVENARIA -

150,OOm2 - 1 SUiTE - 2 DORM - SALA·
COPNCOZ - BWC - LAV - GARAGEM -

R$165.000,00

5690· POMERODE· TERRENO· 6.546m2-
.óTIMA ÁREA COMERCIAL· R$100.000,00

• I rr.. .'�1�·'::.1_�-�1_ I'" 'I' I r t '.��,;.r 1';;; .>, .

�, .., " .. � ,... .. � - • I.... _ _ . � .
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TERRENOS

5808 - PiÇARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824-JOÃO PESSOA375,00m2
R$ 30.000,00

5854-TRES RIOS DO NORTE
387,50m2 - R$ 20.000,00

5460 - TRES RIOS DO NORTE
319,08m2 - R$ 30.000,00

5804-CORUPÁ
4.724 ,30m2 - R$ 34.000,00

5746 -ÁGUA VERDE
465,00m2 - R$ 50.000,00

5788 - ÁGUAVERDE
450,00m2 - R$ 60.000,00

5844 - ÁGUA VERDE
450,00m2 - R$ 80.000.00

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,00m2 -R$ 350.000,00

5813- ESTRADA NOVA
74.216,00m2 - Ri 700.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:

BAIRRO FIGUEIRA- RUA 768, nO 481 -

3 QUARTOS, SL, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, BWC-, GARAGEM· RS
440,00

-

BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL
. RUA TRÊS MARIAS, LOT. 20 - 2

aTOS, SL.,' COl.JAV., BWC E

GARAGEM.-R$380,00

6AIRRO JGUÁ 99

RUA JOÃO NASS, N° 394 - LOT. OURO
VERDE - 02 aTOS, SLS, COZ., LAV.,
BWe E GARAGEM - R$ 420,00
APARTAMENTOS:

BAIRRO CENTRO-

RUA MA�.DEODORO DA FONSECA -

EDIF. LESSMANN

01 SUíTE, 01 aTO, SL, COZ.,LAV.,
BWC, SACADA, GARAGEM. - R$
520,00

RUA MAL.DEODORO DA FONSECA -

EDIF. LESSMANN

01 SUíTE, 02 aTOS, 2 SLS., COl"
LAV., BWC, GARAGEM - R$700,00
BAIRRO AMIZADE

RUA ARTHUR ENKE - Edt. Parisi -

AI' 04 E 01 ·2 aTOS, COZo BWC, LAV.,
GARAGEM - R$ 370,00
AI' 03 - 2 aTOS, SL, COZ, BWC, LAV E
GARAGEM - R$ 400,00
BAIRRO VILA LALAU

RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, N°
45 - AI' 203 BL II - EDIF. VITORIA
REGIA - 03 aTOS - R$ 660,00' .

KITINETES:

BAIRRO SÃO LUIZ - RUA FRANCISCO
HRUSCKA - R$ 220,00
BAIRRO FIGUEIRA - RUA ANTÔNIO
PEORI- R$ 300,00

SALA COMERCIAL:

6_A.lB.Bº.V[�J.R_8S..
AV. PREF. WALDEMAR GRUBBA,
POSTO BOGO & BOGO, sis (01 à 08)
da frente R$ 600,00 - SLS (09 à 14) R$
500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO
kOMERCIAL
RUA PROF. MARUNA FRUTUOSO -

PROX. SUP. ANGELONI

SALAS COMERCIAIS - VÁRIOS
TAMAMNHOS.

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

RUA RINALDO BOGO, N° 216 - 29M2 -

R$380,00
TERRENO

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO

RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$ 600,00 +

IPTU

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

30X20TMROS - RUA RINALOO BOGO.
ÓTIMA LOCALlDAOE . R$ 500,00
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Plantão 9987-·:1.004

ATENDEMOS DE SEGUNDA À SEXTA:
08hOO às 12hOO / 13h30 às 18hOO
AOS SÁBADO�: 09hOO às 12hOO

<tmôvets
Av. Mal. Deodoro, 191

Casa Ilha da Figueira Alvenaria com 150m2, 2
qtos, 2 saías, cozinha, banheiri, lavanderia,
churrasqueira e galpão, terreno com 375m2,

rua asfaltada, próximo a Salão Vitoria.
R$115.000,OO

CENTRO casa com 480m2 e terreno com

500m2, 4 suites, 4 saías, dispensa, cozinha,
lavanderia, bwc, demais dep. R$ 390.000,00

troca-se por apto em BC

Ref: (1004) TERRENO NO BAIRRO JOÃO
PESSOA Lot. Recanto dos Pássaros com

306m2 R$ 11.000.00 de entrada e o restante
em 60 meses.

Balneário Camboriú • Apto mobiliado com vista
p/o mar, com 01 suite mais 02 qtos, sala, cozmha,

lavanderia, banheiro, garagem, locação
R$ 1.100,00 ou R$ 280,00 a diária

Ref: (1001) BAIRRO CZERNIEWICZ cf 1 suíte cf
hidro, 3 qtos, 3 salas, 3 bwc, cozinha, dispensa,

chur., garagem. Área construída 300m2.
EXELENTE IMÓVEL- Aceita imóvel na Barra Velha

como pagamento. Valor sob consulta.

Corupá casa alv. de 2 qtos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e terreno de esquina com

465m2 no valor de R$ 45.000,00

, Casa de 01 dorm, sala, cozinha. banheiro; lavandp,,'
da Locaç�o R$495.00 (aguae luzincluso),

'OOiliado, valor

-casaVila Nova com01 suíte, 02 quartos, 01 banheiro. escrnono, salapara 02
ambientes, lavado, cozinha, lavanderia. despensa, dep, empregada, canil,
churrasqueira com bar, parquinho e garagem para 02 carros, Valor da Locação
R$2,200,00
, Casa alv. no Bairro Vieiras. com 03 dormHórios, sala, cozinha. banheiro,
lavanderia.garagem e quintal, Todamurada. Valorda Locação R$ 550,00 .

• Casa Guaramirím. com 03 dormitórios, sala, cozinha. banheiro, lavanderia,
garagem e quintal nos fundos, valorda locação R$ 550,00,
"Sala Comercial com 50m' e 1 bwc. Centro, R$ 400,00

BARRA DO RIO CERRO casa de 1 suite, 2 qtos,
2 salas, bw, cozinha mob., garagem, dispensa,
chur. cf bw, murada com portao eletronico.
Aceita apto em BC ou apto em Jaraguá.

R$ 170.000,00

CZERNIEWICZ - Excelente casa com 3 quartos,
2 bwc, salas, cozinha, lav., garagem e demais

dep. R$180.000,00

"Sala comercial na Alameda 25, com 72m'. Locação R$ 1,200,00 ultima
unidade

, Sala comercial centro Guaramirim c/ 180m' , Valorda Locação R$ 1.200,00
,Salacomercialc/40m'nocentro. R$300.00.
• Galpão centro Guaramirim c/ 6oom'. ValordaLocaçAo RS 2.400,00
,KitinetViia Lenzi (aguae luz incluso) .Valor da locação R$ 330,00

CENTENÁRIO casa semi nova com alguns
detalhes a termina com 3 quartos. 2 bwc, sala,
cozinha e demais dep, com area de 133,00m2.
Rua Fideliz Estinh. R$120.000,00 neçoclavels,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



REF. 1051 - Amizade - Casa de alvenaria no com

139,00m2 com 01 suíte, 02-dormitórios,
sala/copa, cozinha, área de serviço, e garagem.

Valor R$ 169.000,00 (pode ser usado
financiamento bancário ou parcelamentoj

Ref. 12 - CENTRO - casa em ótima loc. com 1

suíte, 2 dormitórios, 2 bwc, 2 vagas de garagem
e demais dependências com 178,00m2 terreno.

R$ 190.000,00.

Ref. 3811 V!la
Nova - Apto­
Edifício Porto
Seguro - 01
suíte, 02 dorm,
sala, COZ, BWC,
área de
serviço, sacada
cf chur. Pode
ser usado
FGTS e fianc.
bancário.
R$ 153.000,00

'

_FIM_-O_E_-S_EM_A�NA_,2_�_23�d_ed_ez_em_b_rO_de_2_00_7 � ���--------------------------------oc-o-�-E-lo-oo-ro--vo---5A
IMOBILIÁRIA

ChiJ�e
OLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

47.3275·,1594

A melhor localização de Balneário de Piçarras
Av. Nereu Ramos esq. com Rua: Franklin Pereira

-3 opções de plantas
-opção de garagem dupla
-01 suíte + 02 dormitórios
'sacada com churrasqueira

Rua Barão do Rio Branco. 221/02-Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 327�1594 - e-mail; wotfepar@netuno.com.br

Ref, 1 05 - Sobrado Vila Nova com

242,00m2 de área construlda e terreno
com 580,OOm2 - 01 suite, 04 dormitórios,
02 BWe, garagem com churrasqueira,

sacada,

ReI. 207 - BARRA DO RIO CERRO· Casa
próximo a Malweecom l50,00m',

Terreno com 643,00m2 R$115.000,00,

Ref. 0450 • Tlla Marlins· Sobrado
alvenaria - 04 dorm" 02 salas, 02 Bwc
e demais dep. com garagem fechada.

R$ 130.000,00 '

ReI. 1850 - .VILA NOVA - terreno com
1 ,346,OOm' R$110.000,OO

Rei. 2750 • Vila Lalau , lado Weg II -

Terreno com 420,OOm2 c/15',OOm de
frente. Valor R$ 75.000,00

ReI. 3813 • AMIZADE - apto com 3
dormitórios e demais dependência,

'

garagem. R$ 75.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3371-2357
Plantão: 8404-7347

R.Cel.ProcÕpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

Terrenos com 380m2,
lot. Denker. R$ 25.000,00,

R$ 30.000,00 e

R$ 40.000,00

Casa com 70m2 e terreno
com 469m2. Rua Max
Doering, 203. R$
110.000,00

?"ISMaI3370.0022
• M C V e 5 5 Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi

CASAS
AMIZADE
2250-CasadeMadeira 75,OOm'Terreno 306,OOm'-
3 qtos, sala, COZ, 3 bwc, lavand., garagem RS
60.000,00Aceita carro no negócio.
JARAGUA ESQUERDO
2237 - Sobrado 143,85m' - 31ltos, sala de estar I
intima, COl. 2 bwc, lavand., garagem R$140.000,OO

_ Aceita proposta
TIFAMARTINS
2238· Casa Mista 1 OO,OOm' - 4 qtos, sala, COZ, bwc,
lavand., garagem R$78.000,00 Aceita troca por
imóvel Iterreno nos bairro Rau, Vila lenzi, Vila lalau e
Baependi.
TRÊS RIOS DO NORTE
2231- Casa 143.00m', Terreno 450m' - 3 qtos, sala
de estarflntima, .COZ, 2 bwc, lavanq.. garagem e

churrasqueira R$75.000,OO
VILALENZl
2226 - Casa 259 m' Terreno 400m' 2 qlos, 1 Suite,
sala, Coz, bwc, lavanderia. churr., piscina
R$175,OOO.OOAceita Chácara noNegócio

i 2254 - BARRA DO RIO CERRO Casa 134.00 m' I
: Terreno. 646,45 m' 2 quartos, suite, sala, I

f �!�:�r! b:�lavanderia, garagem R$200.ooo,ool .2262-00NAEMMA(PróximoaBR470)Galpão945
................... , fl<'l , , m', (700m' Empresa e 245 m' para Residência),

Terreno 5.244m'. Áreapara festas, lagoa, quadra de
areia e rampa para lavação. 25 máquinas de costura
e demais equipamentos emóveis para confecção.
Consulte-nos

INDÚSTRIA

www.prismaimoveis.com
TERRENOS APARTAMENTOS

GALPÃO

AMIZADE
0654- Terren0335,00m'R$39.oo0,OO
2212- Terren0457,OOm'R$I38.000,OO
2210 - Terreno padrão 1.633,OOm' R$ 140.000,00
Aceita proposta.
GUARAMIRIM
2216 - Terreno ComerciaI2.567,50m' BR-280 Próx.
ao Estofados Mannes - Excelente Area Comercial
Consulte-nos.
JOÃOPESSOA
2239·2249 - Lotes de R$25,OOO,OO, R$35,000,OO e

R$39.oo0,00 (Ao lado do Corpo de Bombeiros,
Entrada 50% e saldo em até 12vezes).
TlFAMARTINS
2229- Terren0325m' R555,000,00,
ITAPEMA
2211 - Terreno 342,OOm' R$26.500,00 Aceita carro

no negócio,
.

CENTRO
2233 - RUTH BRAUN· 83m' 2 suites, copa, COZ ,sala
deestarflntima, íavand., sacadael churr. R$174J82,OO.
PiÇARRAS
2236·141m'área útil4 qtos., sala, copa, coz., lavand.,
2 bwc, 2 sacadas frente e lateralelchurr. R$I30.000,00
VILA NOVA.
2225· Ed, Capri li-Apto. com 1 Suite, 2 quartos, Sala
de estar I jantar, COl. lavanderia, sacada com

churrasqueira e 2 vagas na Garagem Piscina
Privativa,Área de festas, Playground.

ÓTIMA OPORTUNIDADE
Terrenos com mais de 1000.00 m2
Frente com a Rua principal asfaltada

BARRA DO RIO CERRO
Consulte-nos

CHÁCARAS

LOCAÇÃO ARAQUARI
2207· BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m' Casa,
pomar, rancho, etc. RS132.oo0,00.
2208 - BARRADO ITAPOCU Chácara 35.425,55m'
área dePastagem R$ 88.000,00.
ILHA DA FIGUEIRA
2204-12.146,00m'· Casa, cachoeira, lagoas, frutas
e grande área verde dentro da cidade
R$240,000,00,

2218 - Casa padrão lBO,oom' sala, copa, COZ, 3
qtos, 2 bwc e 2 vagas na garagem.

.

AGUAVERDE
2232 Galpão 119,oom', Terr. 364,OOm' R$110,OOO,00

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

Cód. 1264 - Vila
Lenzi- Casa
Averbada - alv. cf
3 dorm. sendo 1

surte, bwc,
cozinha embutida,
lav., cf 2 'vagas na

gar. e demais dep.
cf sala comi de
70m2 mais 1 bwc.
R$ 200.000,00.

, DE R$ 140.000,00
POR R$ 120.000,00

,

Cód. 1249-
São luis - casa

de alvenaria
com 03
dormitórios,
sendo 01 suite,
sala, cozinha, e
demais dep.,
com 01 vaga de

garagem,
Terreno com

1276 -Ilha da
. Figueira - casa

de alvenaria
cornOS
dormitórios,
sendo 01 suite,
02 banheiros,
sala, cozinha,
01 vaga de

garagem. R$
230.000,00.

Vila Lenzi com 70m2 mais 1
bwc. R$ 500,00.

Cód, 3188 - Centro - terreno com

418,60m2• R$ 85.000,00..

Cód. 1210 - Condomínio fechado Jardim das Flores
- casas de alv. de 2 a 3 donn.• cl entrada de R$

8,000,00 a 10.000,00, saldo financ. pela CEF e saque
de FGTS. Casa por R$ 68.000,00 e R$ 82.000,00

Cód. 1269 - Vila Rau - Casa de alv. - cf 03
quartos, sala, cozinha, 01 bwc. R$ 80.000,00.

Terreno Industrial -. com
29.000,OOm2 sendo 300m2
de frente para BR 413 km 11.

Cód. 2098 - Baependi - Res. Winter - apto
cf 2 dorm., sala, coz., 01 bwc, e cf 01 vaga

na gar. R$ 500,00 + condo R$ 70,00.

.'I!I' J • l. • � I ••••
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Empreendimentos Imobiliários
- www.seculus.net

Ed. Astral · Ilha da Figueira
Apartamentos Novos prox. Posto Perola e Wee D

SALAS COMERCIAIS ED. ASTRAL
Rua Ângelo Baruffi. S/n. prédio em

construção

Todas as Salas tem mezanino

SALA 01 - c/ aprox. 115 m'
R$ 960.00
SALA 02 - cf aplol. 39 m'
RS 325,00
SALA 03 - c/ aprox. 45 m'
R$ 375.00
SALA 05 - c/ aplol. 39 m'
R$ 325,00
SALA 06 - c/ aprox. 83 m'
R$ 700.00

•

Plantão9973-8335

3371·8814
R.EpitácioPessoa,415-JaraguádoSul

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais
- Ed. Bruna Mariana - próx. Unerj - com 30m'. R$ 300.00 cada.
- Ed. Astral-Ilha da Figueira. aprox. 39m2. R$ 325.00
-Sala Comi (Vilalalau-prox. desp. Girassol)c/ aprox. 40m'. R$ 350.00
-Sala Comercial (Cenlro - prox. Facchini e Jangada) c/ aprox. 38m'. R$ 340.00.
- Ed. Astral-Ilha da Figueira - sala commesanino, aprox. 45m'. R$ 375.00
- Ed. Alberto Marangoni (Vila nova prox. Posto Mime), c/ aprox. 30m'. R$ 400.00.
- Centro frente Posto Mime/Schroeder - salas comI. c/ aprox. 30m' - a partir de R$ 450.0
- Sala Coml.(Centro - prox. Jangada) c/ aprox, 90m'. R$ 550.00.
- Salas Comerciais - RuaWaldemarGruba. 2650 (ao lado do Besc). R$ 750,00 cada.
-Sala comi-ilha da Figueira (ao ladodo Besc - Vila Lalau) c/ aprox. 203m'. R$ 700.00.
- Ed. Astral-Ilha da Figueira - sala- com mesanino. aprox. 83m2.R$ 700,00
-Sala 02 (centro - em frenteMilium) c/aprox·80m'. R$ 800,00
-Sala Schroeder(Schroeder - prox. a Pan. Hora Certa). R$ 800.00.
-Sala ccmerclal (Barra - prox. Posto Km 07)c/ aprox. 168m'. R$ 900,00.
- Ed. Astral- Sala- com mesanino.aprox. 115 m'.R$ 960.00
-Sala comercial (Barra - prox. Posto Km 07)c/ aprox. 167m'. RS 1.000,00.
- Sala ComI. (Barra Rio Cerro - próx. Ponte Argi) c/ aprox. 100m'. R$1.000,OO.
- Sala Comercial(Nereu Ramos-prox.Sinaieiro). R$1.000,00.
-SalaComercial(Centro - próx. antigo Angeloni) c/ aprox. 70m2. R$1.200.00.
-Ed. Paloma(Centro-lab. Flaming)c/ aprox. 70m'. R$1.500,00.
-Casa Alvenaria (Centro - prox. Verdureira Raquel). R$1.800,00
-Ed. Barbara(Centro - prox. Jangada) c/ aprox. 200m'. R$1.800.00.
- CasaAlvenaria(Centro-prox. Facchini). R$ 2.500,00:
- CasaAlvenaria(Centro-prox. Jangada) c/ aprox. 350m'.R$ 2.500.00.
- Casa alvenaria (CCAA) c/2 suites + 2 quartos - MOBILIADA - 2 gar. - R$ 3.000.00
ºalp..peª
-êalpâo cfescrítorío (Vila Nova - prox. GaleriaVasel).R$4.000,00.
- Galpão Alv.enaria (Guaramirim - Próx. Bertim) cf aprox. 960m' - R$ 5.000.00.
-Galpão(Centro - prox. Banco Brasil) c/ aprox. 550m'. R$ 9.500.00.
Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) c/ aprox. 350m2. RS'380.00..

- Terreno (Prox. Portal) cf aprox. 2.000,00m'. 1.000.00.

3376-0015

www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:'
- Apto(lIha da Figueira-prox. Casa do criador)c/ garagem. R$ 330,00.
Ed. Emilie(Centro-prox. Abdon Batista) sem garagem.R$ 400,00.

02Quartos:
- Apto(lIha da Figueira-prox.lndumack) cf garagem. RS 380,00.
- Ed. Lilium(Lalau-prox. Marisol)01 garagem. R$430,OO.
- Res. Canto das Flores(Barra-prox. posto Km 7) c/ garagem. R$ 500,00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) cf suine
+ 1 quarto-1 garagem- R$520.00.
- Ed. Amaryllis(Viia Nova-prox. Pani!. Via Pão) c/ garagem. R$ 550,00.
- Ed. Marangoni(Viia Nova-prox. Mime) c/ garagem. R$ 570:00.
- Ed. Magnolia(Centro-prox. Jangada) c/ garagem. R$ 670.00.

03Quartos:
- Ed. Cezane(Barra do Rio Cerro-prox.parque Mallwee) cfgaragem. R$ 530.00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) cf suite
+ 2 quartos - 01 gargem - R$ 580,00.
- Ed.Amaryllis (Vila NOva-prox. Via Pão) c/ garagem. R$ 620,00.
-Ed.lsabella(Centro- prox. Caneri)02 garagens. R$ 700.00.
- Ed. Moradada Serra(Nova Brasilia-prox. Arena) ....Em construção. R$ 850.00.
- Ed. Esplendor-Apto Novo (Baependi-fundos Caraguá) c/ gáragem. R$ 850,00.

Barra
A imobiliária da Barra

Ci!&.@.$.l '

- CasaMista(São Luls-prox Arroz Urbano) 03 qtos, sem garagem. R$ 550.00.
-Casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$1.800,OO.

- Casa Alv. (Nova Brasilia-prox. Lambada eletronica)cf 300m'. R$ 2.000,00.
-Casa Alv. (Centro-prox. Colégio Abdon Batista). R$ 2.800,00.
- Casa Alv.(NovaBrasilía-Prox.lombada eletronica) cf piscina. R$ 2.000.00.

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 156,OOm',
pode ser financiada, terreno cf350.00m'(14x25),
murado. com portão eletrônico, 3qtos, sendo um

suite. 3 bwc, sala, copa, cozinha semi-mobiliada,
despensa. churrasqueira, área de festas, lavanderia.
Rua Delphina D. Pradi, n° 67. loteamento satler - R$
170.000,00 - aceita apartamento até R$ 90.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje. 201m'.
terreno c/408.90m'(14.50x2B,20). 3qto. sendo 1 suite
cfhidro-massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa.
essas três peças com sancas de gesso, coz. mob ..
lav., chur.• 3 garagens, fogão a lenha. área de festas.
paredes cf massa corrida. piso cerâmico, desp.

aberturas em vidro temperado verde. portão eletrônico,
inter-fone, alarme, afio padrão de construção, Rua
Vergílio Saller, n° 131, R$ 275.000,00, aceita Ap,
como parte de pgto no centro até R$ 120.000,00.

JARAGUÁ 99 - casa alv. c/ laje �/95m'. sendo '36m' .

averbada, terreno cf 275,71m'(11 x25), 2qtos. sala.
coz.bwc, lavand.2garagens, área de festas com

churrasqueira com pia e balcão. murado, portão não
eletrônico. Rua Arduino Perine. n° 416 - R$ 75.000,00

negociável e aceita carro até R$ 15.000,00

TIFA MARTINS - casa madeira nova c/ 80,00m', forro
de pvc. terreno c/350m'(14x25), 2qtos, sala,

coz.BWC. lavanderia, garagem - Rua Adelina K,
Ehlert, lote n° 269 - R$ 40.000,0 e mais 51
prestações mensais de R$ 440,00 cada uma.

JARAGU 99 - casa alv. c/laje cf148,00m', terreno
cf 360.00m'. todo murado, portão eletrônico. suite
mais 2 qtos, sala, copa, COZo 2 BWC, lavanderia, toda
casa com piso cerâmico, 2 garagens, varanda, canil,
pode ser financiada, Rua Dom Helder Câmara, n°

96, R$ 118.000,00, negociável.

SANTA LUZIA - casa mista c/143m'. terreno
G/494,42m'(21,45x23), 3qtos, banheiro, sala. copa,

COZ., lavanderia, garagem. churrasqueira, toda
murada, Rua Cartos Frederico Ramthum s/n° -

R$ 65.000,00
.

- VILA NOVA - casa alv. c/laje. c/117.50m', sendo
n.oom' averbada, terreno c/ 375,OOm'(15x25). todo

murado, 4qtos, sala. copa. coz, 2 banheiros,
lavanderia, despensa, fogão à lenha ,Rua Domingos
Demarchi, n° 177 - R$ 160.000,00 aceita casa cf
3qtos em Barra Velha até R$ 60.000,00 como parte
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SA O CORREIO DO POVO

li"ba Completa Grosfilex 'raia e
• •

Sllna

TENDA BEL
GaZEBO 3X3

R$69,90

GUARDA SOL BEL
NYlON 90X8Jl

�$ Hi,St
POLTRONA GOYANA

SPÁZIO BCD

R$ 29190
OMBRElONE 2,40

PVC/MADEIRA (240B)
R$169,90

T

SOMENTE ATE 22 DE DEZEMBRO

CADEIRA GOYANA
BISTRÔ BCD

R$ 24,90

..

FINAL da Marechal, 1550 - Jaraguâ do Sul- 473371.0550
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Veículos & Negócios
O CORREIO DO POVO JARAGUÁ DO SUL, 22/23 DE DEZEMBRO DE 2007

. Tel. (47) �374-5675 e 3374-1102
e-mail: cartoriojacoby@brturbo.com.br

Rua Marechal Castelo Branco, na 1515 - Centro - SCHROEDER - SC
. ..,. .=
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"COMO É BOM NEGOCIAR NA IMOBILIARIA.COM"CRECI2377-J
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bRua Prof. Marina Frutuoso, 856 - Centro - próx. Angeloni (Fundos) WWW .. lmOllarlaCOm.Comlll r
ASSESSORIA EM

PROJETOS E CONSTRUÇÕES

REF. 20.253 --' Vila Lenzi - Apto novo cl suíte cl sacada + 2 dormitórios (113,02 m2) ou suíte + I _

(109,99 m2), sala estarljantar cl sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, garagêm privativa. Ednlv .•
c/4 andares. Playground e área de festas. Excelente localização. Entrega set'2008. Valor: R$ 95.000,00
R$ 80.000,00 (Entrada + saldo parcelado direto com a Construtora - Estuda outras propostas).

""

CHAVE NA MAO E

FINANCIAMENTO EM ATÉ 360 MESES
Ref. 1 0.524 - Sao Luis - Casa de
alv., composto por 3 quitinetes c/2
dormit., sala, cozinha, bwc, área de

serviço/cada e 01 sala comercial c/
estacionamento.Todas já alugadas.
Excelente localização. Rua asfaltada,
próximo escola, ponto de ônibus,

supermercado, padaria. R$
120.000,00 - Estuda propostas e

formas de pagamento.

ReI. 30.161 - Schroeder - Excelenteterreno para tins
indusbiais,residenciais, para chácara elou loteamento.
localização privilegiada, próximo a escola. empresas,

mercados.Estuda propostas e formas de pagamento.TEM
ESCRITURA. Valor: R$ 75.000,00. Pode financiar e usar o
FGTS. Assessoramos toda a parte da documentação.

Ref. 30.376 - Rau -

Terreno plano com

477,24,00 m2, pronto
para construir, excelente

iocalizácao, rua
pavimentada .

.

R$ '55.000,00 -

aceita veiculo

Ref. 20.242 - Centro - Aparlamento próximo do
Supermercado Angeloni, com 01 suite + 02 dormitórios.

sala de estar/jantar/cozinha, área de serviço, varanda frontal,
quarto de empregada, despensa, garagem, salão de festas e

jogos, churrasqueira coletiva. Valor: R$ 170.000,00:::
OFERTA por R$150.000.00,

REF. 20.258 - RESIDENCIAL MONALISA: Apartamento lipo
03 com 115.285 m' com Su�e + 01 dormitório, sala

estar/jantar, sacada com churrasqueira, cozinha, bwc socíal,
área de serviço. garagem privativa. Predio com playground.

area de festas com churrasqueira, internet, previsáo para TV a

cabo, coleta seletiva de lixo. 2' andar - frenta- sol da
manhã.Entrega em JuV08. R$% 105.000,00.- Estuda

propostas e formas de pagamento. aceita veiculo(s) e terreno

ReI.15.124· Terreno todo murado edificado com sobrado.
Piso térreo: Garagem e piso superior: 03 dormitarias, .

cozinha, sala de estar, area de serviço, sacada e BWe
privativo.Valor R$ 245.000.00. Negociável.

Rel.15.127 - Excelente sobrado perto do centro da
cidade com 140,00 m2 de área construída, com 03
dormitórios, 02 bwc, varanda, sala de tv, estar/jantar,
cozinha, área de serviço, garagem, portão eletrônico
+ 01 edícula c/ quarto e bwc. R$ 190.000,00.

Estuda propostas.

ReI. 15.126 - Amizade· Sobrado c/ suite, 03 dormitórios,
escritório, home teamer, sala de estarliantar, copa, cozinha.
lavanderia, piscina, churrasqueira, despensa, depósito,
garagem, portão eletrônico. Estuda propostas. R$
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PLANTÃO

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.br

Fone/Fax 47. 3275-2990
9183-2900
9187-1112

IMÓVEL NOVO DE FRENTE :PARA O MAR - MEIA PRAIA. �
. .

..'
.

Apto Residencial, todo com piso em percelanato, vidros em blindex, com 4 dorm. sendoz
suítes, 1 lavabo, 1 wc social, gesso rebaixado na sala, sacada frente pi o mar, cozinha e

lavanderia, sala ampla de 2 ambientes, 2 vagas de garagem, área útil de 250,OOm2,·próx..'á
alimentação, Educação e Saúde. R$ 600.000,00

Ref. 01 - Rio Cerro 11- Casa de alvenaria
com 03 quartos, 02 banheiros, sala, copa,

cozinha, área de serviço, escritório e

garagem - Terreno com área de 1.200 m2
- R$ 132.000,00.

com 01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha,
banheiro, área de serviço, garagem para
03 carros, piscina e area de festas.

Ref. 22 - Vila Nova - 01 suíte, 02 quartos,
.

'sala em 02 ambientes, copa, cozinha,
banheiro, área de serviço, 02 sacadas,

playground, salão de festas. R$138.000,OO

Ref. 30 - Centro - Edifício Raphia -

Apartamento com 01 suíte, 01 quarto,
sala, cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem - R$ 155.000,00

Apartamento com
01 sufie com

closet, 02 quartos,
sala, cozinha,
banheiro, ãrea de
servíço,
dependência de
empregada; sacada
com churrasqueira,
edifício com

piscina, quadra de
tênis, futebol, saía
de ginástica.
R$ 350.000,00

Ref. 183 - Vila Nova - Terreno medindo
aproximadamente 618,42 m2 -

R$ 250.000,00

Ref. 11 - Vila .Lalau - Casa
de alv. com área de 740 m2

- com 03 quartos, sala,
cozinha, banheiro, área de

serviço, garagem para 03
carros, casa com estrutura

para 02 pisos. Ótimo ponto
comercial

Ref. 57 - Centro - Terreno

com aproximadamente
.724,17m2-

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Terreno central com 14X28 = 392m'. R$13O.ooo.00
"�""'''''.''�''''''''''''''''''''''''''-''''''''''''_''''''''''" " , ..

Ref. 15.2 - casa de aN. noAmizadeW 130m2
cf 1 suite + 2 qtos. e demais dep, R$ 155.000,00

Terreno comercial de esquina próximo
a PrefeItUra R$ 126.000,00

Ref. 78.1- Casa de alv. c/160m' c! 4 qtos., escrtt, sala,
copa, COZ., 2 bwc

'

s. lav. e churrasqueira. Terreno c! 362m'.
R$ 87.000,00 Ref. 100,1 - Terreno cf 780m2 na Vila Nova, R$ 130.000,00

..... " " .. " , " " " " ..

Ref. 64.1 - Terreno c/870m2 na Vila Reu. R$ 138.000,00
............. " " .

Ref� 77..1-
c/85m>

............" ... " ......""......................................................................................
- Ref. 76.1 - casa de alv, no São Luís c/140m'

Ref. 63.1 _ Terreno c! 450m2 na Nova Brasma. R$ 73;000,00 c/ 3 qtos., 2 bwc S. gar. 11/2 carros, churrasqueira
e demais dep, R$ 110.000,00

..................... , " , � · " h O>••••••..................... " A." u · .

OPORTUNIDADE - CASA NOVA (Amizade) - 3 quartos, bwc, sala de estar e Jantar,
cozinha, lavanderia. garagem coberta. R$ 110.000,00Entrado + Sóldo Fl�on.iom._ Vendas

parcelado em até SOx ���::':�Q7 Exclusivas ED. WALTER BARTEL

EXCELENTE IMÓVEL CENTRAL
Galpão comercIai no centro da cidade

com três pisos, Consulte-nosl
Ref. 118.1 - Casa de alv. no Baependi
c/146m"- cl 3 qtos.,.2 bwc "s, mobiliada,
2 vagas de gar. Portão eletrônico. Terreno

c/480m2• R$ 215.000,00Ref. 84.1 - Apto. no Ed. Esplendor
e/l04m2 ell suíte + 2 qtos ..

sacada cl churrasqueira. BaependL
R$125-,OQú,00

casa no Centro e/1 suíte + 2 quartos, 3 salas
amplas, a,baoheiros, lavanderia, dependência de

empregada,;3 vagas degaragem , cozinha
mobiliada, com a metragem de 205m'. e o terreno
com 392m2, Imóvel Averbado. R$ 210,000,00

ótimo sobrado no bairro Czernlewvlez,
com 190m2 fi terreno com 668m2• 1 suíte
+ 2 quartos, sala. copa, cozinha, área de

serviço, ampla área de festas com
churrasqueira. 2 lavabos, 2 vagas de

garagem. R$ 235.000,00

Ref. 109.1 - Apto. no Ed. Jsesserel .124m2
ell suíte + 2 qtos., sacada el ehurrasq,

czerplewlcz, R$ 130.000,00

1 suíte com hidro e closet. 3 dormitõríos, 2 ambientes
de sala, cozinha, mobiliada, área de serviço, ampla área

de festas, 2 vagas de garagem. Collsul1e-nosl

Ref. 119.1 - casa de aív, no Jaraguá
Esquerdo el 3 qtos., 2 saías, 3 bwe

.

s,
área de festas, 2 vagas de gar. Terreno

cl 450m2• R$ 195.000,00

Casa na Vila taíau - prõx. a Weg 2 cf 3 quartos,
sala, copa, cozinha, 1lavabo, 1. banheiro social,
1 quarto de visita, garagem, área de serviço.

Terreno com 456m2• R$ 215.000,00

Ref. 64.1- Terrene c/870m2 na

Vila Rau, R$ 138.000,00
Ref. 100.1 - Terreno c! 780m2 na

Vila Nova. R$ 130.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Ilha da FigueJra - Apartamentos com uma suíte + 1 qto, sala -

com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc
social, garagem. Apartamento com dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc social,
,

garagem. A partir de R$ 78.000,00

- !.Iha da Figueira - Apartamento� com uma suíte + 1 qto,
-

- sala com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço,
.

bwc social, garagem. Apartamentos com dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc social,
garagem. A partir de R$ 78.000,00

COD 242 _ BARRA DO RIO CERRO -

- APARTAMENTOS NOVOS Gam dois qtos, sala com

sacada e churrasqueira, cozinha, área -de serviço,'
.

bwc social, garagem _ A partir deR$ 75.000,00

COD 284 --JARAGUÁ ESQUERDO _ TERRENO em

área resldencial nobre medindo 900,00m2 (20x45)
de área total - Valor R$ 135.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Localização privilegiada, espaço gourmet, com forno de pizza, churrasqueiras deck e

piscina e play ground, APROVEITE AS ULTIMAS UNIDADES DA TORRE A, coberturas
especiais. Rua Hilario Floriani esquina com Joao Planinscheck (ao lado da jartec)

www.imobiliariahabitat.com.br

3371.8009
C SAS APARTAMENTO DUPLEX DE COBERTURA

Ref: H -107 Casa Alvenaria (alto
padrão) localizada Vila Baependi,

terreno com 1.000m', área
construida 250,00m'. Valor: R$

<' 380.000,00

PREÇO APTO 290.000,00
cozinha - lavanderia- lavabo- 1 suite - 2 quartos - quarto de
empregada- ampla sala estar/jantar - escada interna - sala de
tv - duas sacadas - churrasqueira -garagem. semi-mobiliado.

AREA TOTAL 238 M2. ÁREA PRIVATIVA 177M2

APTO DUPLEX - EXCELENTE LOCALIZAÇÃO - SOL DA MANHÃ
- CENTRO - EXCELENTE VISÃO DA CIDADE.

Ref. H·125: sebradc- 01 suíte
cf closet e hidro, 02 quartos,

sala jantarf estarfíntima, cozinha
mobiliada. Área de serviço,
churrasqueira, garagem pi 02
càrros. Localização central em

Corupá. R$ 220.000,00

Ref. H-105 - Sobrado localização
central. Área central 350m', área

construída 236,75m'.

Ref. H-104 Casa de Alvenaria
Central - Comercial/Residencial -

04 dormitórios amplos, 02 bwc,
sala de estarfjantar/tv, cozinha,
garagem. Terreno com 1.099,80
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

LAYER, LEITOR DE MEMORIA XD/SD/PRO,USB 3
'

PORTAS, WIRELESS 802.11 BIG. '

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Corretor de Imóveis
CREel - 13252 Compra, Venda, Locação e Administração

VENDE·SE TERRENOS

TERRENO VILA RAU - com área de 345m2 (15x23), loteamento em frente a creche.
R$ 55.000,00 (vende-se ou troca-se por veículo)

TERRENO TRÊS RIOS DO SUL - com área de 2.535m2, Loteamento Monterey, ao lado da Lulimar

Embalagens, rua asfaltada. R$ 90.000,00 (vende-se ou troca-se por veículo)

3371·1970

Ótima oportunidade, casa de alvenaria

;
com 144m2, 3 quartos e

r dependências. Rua Waldemar
I Corupá. Valorde R$'85.000,OO.
;

Chácara com casa de r-
M... . .. -- -. _ .. - ........•

I alvenaria, rancho, i
: terreno com 25.000m'i
I e 4 mi� pés de banana I .

: produtivos, localizada I Chácara com 100.000mz,sendo que mais de,
: no bairro Bomplant a 7

I 50.000m' desta área está coberta por pastagem; i
; Km d.o centro de J excelente oportunidade para reflorestamento, r
; Corupa, pelo valor de

próximo a anliga Usina, Corupá, pelo valor de R$ r
i R$ 87.000,00. 55.00000,

:
.. �""•. _ .. ,_.¥.,�J .. �.__,,�_¥u._�.. _��.'"

CASASIAPARTAMEHIOS
Rel1491 • Rau - sala comercial C/ garagem (prox.Uneoj) RS 35.000.00
1711- Casa - Chico de Paula. Loteamento Rrenzi - casa de madeira RS 55.000.00
ReI. 1672· Vila lalau - apto em cosntrução, ResidencialVermont, com 1 donmitório

c/sacaca 1 dormitório, sala, cozinha, bwc, sacada c/churrasqueira, 1 vaga de

garagem 40% ou 30% de entrada e o restante parcelado. R$ 70.000.00
ReI. 1671 • Vila Lalau - apto em construção. Residencial Vermont. com 1 suite. 1
dormitório c/ sacada. bwc,l vaga de garagem. 40% ou 30% de entrada e o restante

parcelado. R$ 80.000.00
Ref. 1673 - Vila lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 1 suite. 1

dormitório, sala,cozlnha. lavanderia. owe, sacada c/churrasqueira, 1 vaga de

garagem. 40% ou 30% de entrada e o restante parcelado. RS 80.000.00
ReI 1381 • São Cristovão - casa 1 dormit., bwc, cozinha "pronta p/ 2' piso R$
65.000.00
ReI 1221 • Ilha da Figueira - casa 131m'RS 70.000.00
Re1801-EstradaNova - casa alvenaria R$ 70.000.00
Re11291- Ana Paula - casa alvenaria 3 dormito RS 85.000,00
Rel1421 - Rau - casa 3 dormit.dernaís depend. 250m' R$ 85.000.00
Ret 1401 - Barra Velha· casa 5 donmit.demais depend. R$ 85,000,00
Rel1591 - Nereu Ramos - casa + galpão 220m' "frente para Br 280" R$ 85.000,00
ReI 1701 - Casa - Água Verde, 2 dormitórios. cozinha, bwc. lavanderia R$
95.000,00
Ret621- Chico de Paula· 3 qtos, sala, copa, coz., 2 bwc - R$l 08.000.00
Rel541 ·lIha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas- casa
madeira - 57m' terreno esquina - R$111J.000.00
Rel1.241 - Vila Nova - casa 130m2 madeira - R$llQ.OOO,OO
ReI1572·Centro - apto suite + 1 dorm. "entrega 03/2008" R$11 0.000,00
Reli 091 - Casa 3 dorm. 2bwc, 2 saías portão eletr., piscina R$120.000,00
Rel1561 - Vila Lenzi - casasuite+ 2 donmit. RS120.000,00
Reig71·Barra -casaõ corm, (r. Waltermarquardt) R$130.000.00
ReI1461-SãoLuls-casa 1 suite + 2dorm. R$135.000,OO

.

ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
dormitórios. bwc, cozlnha.lavandera, garagem, sacada c/chur. R$135.000.00
Re1.82· apto Centro-com 1 suite + 2dormitórios R$140.000,00
Re1201-Centio - ed. Schiochet 1 suite+ 2 dorm. Área 186m2 R$140.000.00
Re11631· Sao Luiz- 2 casa c/3 donmit., sala, coz, lavand, bwc, RS150.000.00
RelgOI· Santa luzia - casa suite + 2 dorm. + sala comercial R$150.000,00
R$ 811 - Barra do Rio Cerro - suite + 2 quartos. área de testa 24dm' R$
170.000,00
R$ 831 • Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, suite. churrasqueira, cozinha R$
180.000,00
Re11101- Centenário - 2 casas no mesmo terreno 150m'+70m' RS 160.000,00
ReI 1621 • Vila Lenzi - 2 casas sendo 1 sobrado 200m' + 1 de 70m' �$
240.000.00

I I
I
Casa de alvenaria com:Chácara com casa de Casa de alvenaria com C a s a com 7 Om 2

,

110m>, bairro Ano i85m2, terreno com 5 quartos, terreno comi terreno com 36Qm2,
: Bom, Corupá. Valor: i20.000m2, localizada 5.700m2, localizada nollocalizada .no bairro
i R$ 85.000,00. Vende Ina Estrada Pedra de bairro Bomplanl, pelol Serra Alta, São bento]
, ou troca por casa em iAmolar, Corupá,. pelo valor de R$ 85.000,00. ! do Sul. apenas pelolLNereu R�mos�. .2él.!_orde_F.3_S._���ggQ'-�:_ __._. ..l�alord��$15.000,00..'...l
Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -2031 e 9135-4977.

O CORREIO DO POVO

Fone/Fax: (47) 3370-0100 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

Rel1511 • BarraVelha -sobrado 'aito padrão' R$ 260.000,00
Re11521- Baependi· sobrado aHa padrão "intemo inacabado" prox recr. Mansol R$
385.000,00
Rel281 - Penha-casa aito padrão "frente p/ omar' R$ 550.000,00
Rel1571 • Centro sala comercial255m' + 2 aptos 275m' + sobraço c/piscina R$
680.000,00

TERRENO
ReI 961/962 - João Pessoa- R$ 30.000,00
Rel771 - Vila Lenzi - R$43.000.00
ReI. 7741J75· Jaragua Esquerdo -prox. arena - R$ 43.000.00
Rel431-Jaragua Esquerdo- R$ 45.000,00
1731- Terreno-Jaraguá Esquerdo R$ 46.000,00
ReI1411·Amlzade-416,10m' (esquina) R$65.000.00
Rel17 - Vila Lenzi-R$65.000.00
ReI 19· Vila Lenzi-terreno 487m'-R$ 65.000,00
ReIHO· Vila Lenzi-terren0487m'-R$ 70.000,00
Rel1581 • Vila Lenzi- terreno comercial450m' R$ 70.000,00
Rel852 -Ilha da Figueira- terreno 1300m' R$ 71.50Õ.00
Re1631- Czemiewicz - R$ 250.000,00

SiTIO/CIlAcARA
Ret 491 • Estrada Bananal do Sul- servidão com 6 mts largura, ao lado do pesque
pague ·14.320,00m - R$43.000,00
Rel1611 - Nereu Ramos· sitio c/26.300m'c/casamadeiraR$ 65.000,00
Rel1151 - Sttio c/24.387m' casamista RS 89.500.00 .

Re1861· Molha/Massaranduba-260.000m' R$ 95.000,00
Rel1321 • NereuRamos- casa c/ racho 77.000m2 R$ 98.000,00
ReI 561 - Pedra Branca - ires nascentes. ribeirão corrente. 200.Doom - R$
100.000.00
Rel551 - Corupa -1 casadealv. "estilochale' - 40.779,00m· R$105.000,00
ReI 741 - Rio da Luz - 2 casas c/72m', em áiv.• água corrente - 6.200m - R$
110.000,00
Rel1441 • DuasMamas 86,500m' R$120.000.00
Rel571 - TIla dos Húngaros - casa 1 DOm', 3 quartos, 2 salas, cozinha, lavanderia,
bwc-146.750,00m-RSI30.000,00
ReI821-SanlaLuzia·casaalvenaria3donm. 11.514m' R$145.000.00
Rel1141 • Garibalde· area de 5777m2 com casa RS 220.000,00
Re1481- Três Rios do Norle - casaalvenaria 60m' ·111.250.00m - R$ 250.000.00
ReI 531 - TIla Monos - area 'para reflorestamento ou criação de gado. Tem agua
corrente -I OO.OOO.OOm - R$ 360.000.00

•

ReI871- Nereu Ramos - pasto 80.000m'trenteastalt<l- R$ 385.000,00
Rel663 - Massaranduba·71agoas casas, area de festa 236.000m'. R$ 600.000.00

17
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18 O CORREIO DO POVO

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Ref. 4577 - Centro
- Ed. Monie Carlo
- Apto cl
130,87m2 - Suite
- 1 dorm - sala
estar/jantar - lav -

sacada ampla -

churr - gar - salão
de festas - móveis
em: bwc - Lav. -

Suite - coz­

R$155.000,00

Rei. 6256 - Amizade - Casa Alv.c/130,OOm2
- Suite - 2 dorm - bwc cl móveis - sala

estar/jantar - coz e laveI móveis - garagem -

detalhes em ge�so - porcelanato - energia
solar - sistema água queote.- R$180.000,OO

Ref. 6251 - Amizade - Lot Grun Garten -

Casa Alv. Nova e/133,20m2 - Suite - 2 dorm
- bwc - sala estar/jantar - coz - lav - gar p/2

carros - churr - var - R$165.000,00

Ref. 2975 - Nereu Ramos - Lot Res. Demathe - Lotes com toda infraestrutura inclusive
asfalto, pronto para construir - Entrada à partir de R$14.000,00 e saldo parcelada diré" corn

a imoboliária "Mais um empreendimento da TERRANOVA IMÓVEIS" Vendas Exclusivas
Imobiliária Itaivan - Localização privilegiada em frente a igreja Católica

"E
vós arraigados e a I os em amor. Efésios 3.17"

FELIZ NATAL E ABENÇOADO 'ANO NOVO
Ref. 4603 - Lançamento - Resd. Ágape - Vila Lenzi - próx.
Arena � Aptos Novos c/ 2 dorm - sacada e churr - ótimo
padrão acabamento cf área de 107,OOm2 - Valor de

Lançamento - R$89.000,00 cada - "Entrada + 30x - direto c/
imobiliaria - somente juros poupança

Estaremos de férias no período de:
22/12/2007 à 06/01/2008

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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www. imobil iariabeta. com. br

CREC12173..1

Atendimento 8h30 às 12h - 13h30 às 18h30 Aos sábados: 8h30 às 12h R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

TERRENOS

726ClricodePaula.392m'. R$23.ooo,OO + parcelas
721 Rau. 364.70m'. RS 82.000,00
708Vila Lenzi. 609m'. R$ 50.000,00
688 BarraVelha. 13.046m'. R$ 200.000,00 (negoe)
683Juuá 99, 450m2• R$ 40.000,00
673Tirilbó. 865m'. R$ 75.000,00
671 Centro. 476m2• R$ 395.000,00
666C1ricodePaula.5.4OOm'.R$250.000,OO(aceftaapto)
664Vila Nova.46.909.05m'. R$ 720.000,00
618.Barra. 51.260m'. RS 265.000,00
599 Barra.442,20m'. R$ 50.000,00 (negoe)

. ·530Rau. 747m'. R$95.000,00 (negoe)

,iiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 500Barra.29.279,91m'.R$380.000,OO
l1li 469 Juuá Esquerdo. 1.300m'. R$ 160.000,OO(negoc)

314 Centro. 992m2. R$130.000,OO
294 RioMolha. 7.898m2. R$240.000,OO (negoc)
079 Juuá Esquerdo. 540m'. RS 65.000,00
697Barra. 312.50m'. R$ 55.300,00
75411ha da Figueira. 400m'. 8$135.000.00 (neg.)
158Chico de Paula. 420m'. RS 55.000,00

I I �.

017 Vieira. Casa3 dorm. RS 750,00
125 Jguá Esquerdo.Casa suiÍe. 2 donn. RS 680,00

iiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 051 NereuRamos.Casa2donn.R$300,OO
046 Ouro Verde. Casa 1 dorm. R$ 350,00
128 Centro.Apto 3 dorm. R$ 600,00
01611ha da Figueira. Apto 2 donn. R$ 500,00
00611ha da Figueira,Apto tdorm. RS 380,00
044 Rau. Apto 1 dorm. RS 350,00

.

079 Barra. Apto 2 donn. R$ 500,00
047 Centro. Casa com. B salas. RS 2200,00
194Centro. Salacom.149m'. R$2000,OO
150 Vila Nova. Sala com. 320m'. R$ 3000,00
086 Rio Molha. Sala com. 180m'. R$1400,00
115 Guaramiri.m. Sala com. 150m'. R$1200,00
092 Nereu Ramos. Sala com. R$ 600,00
099Guaramirim. Terreno B30m'. R$ 2200,00
146 Czernlewicz.Galpáo 500m'. R$ 2500,00

Casa el suite el hidro & closet, 2 dorm., sala
estar, sala jantar, bwc, lavabo, cozinha,

garagem.

Casa ela dorm., sala. cozinha, bwe,
. lavabo, área serviço, garagem. Casa cf a
dorm, sala, cozinha, bwc, área serviço.

� ::-A �'t:-"�����."(..,;,,���'4:r�l"·fMi�#�{._J:t-'".� -" ",' �w,,"��\:�$(�� ��,::,�,l, y: :Mf"""t-�_�t p� � '_ -r" � � �,'."'�-<' - ,,..-;'_i�" -' e ;.�-;_:. �, 'o�'"
, 1!:¥"l'i\�.::·.��,�t��<jí�.isife�ncissa p�gina lI;h�fu.a.l·e·conheça 'outros-imóveis que temos para o'ferecer". .=.�'

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



22 O CORREIO DO POVO'

Terreno com 202,100,00 m2
Edificado com uma casa de

alvenaria de 77,00m2
Com plantio de arroz, (quase
todo o terreno é produtivo) na

Estrada Guamiranga próximo de

Araquari
'

R$ 380,000,00 negociável!

COMPRA. VENDA· FINANCIA· AVALIAÇÃO
CONSULTE- NOS SOBRE OUTROS IMÓVEIS.

CRECI n012567 (47) 3373.1343
9923.4221

OSN. CARDOSO DE AGUIAR

Corretor de I I
RUA 28 DE AGOSTO. 3062 - BAIRRO-AMIZADE-Se

aguiarcorretordeimoveis@gniail.com PLANTÃO PERMANENTE

Cod: 057 -linda casa alvenaria c/230m� c/quartcs.t
C/suíte e hidromassagem, salacopacoznha.sala tv.

cnurrasq, Ârea servíço.obwc. garagem A/2 carros.üerrano
c! 508m') valor R$ 250.000.00

BAIRRO - AMIZADE
Cod: 05G - CASA DE ALVENARIA Clt OOM'. Ci3 QUARTOS.
2 BWC. SALA, COZo LAVANo.AREA DE SERV. GARAGEM

TERRENO 427,50M' VALOR R$ 95.000,00

BAIRRO - JOÃO PESSOA
COO:035 - CASA ALVENARIA Cf BOM', Ci 2 QUARTOS,SALA,

COZINHA, BWC, TERRENO Ci 360M'. RS 55.000.00

FIM-DE-SEMANA, 22/23 de dezembro de 2007

Cód. 1 OOB Centro� Gasa 350m2, com
terreno de 550m2, 1 suíte, 3 quartos, saia,
cozinha lav .. Copa, churrasqueira, pomar,
Casa com bom acabamento, valor R$
350.000,00 N
CÓd. 1009 Amizade = GASA DE
ALVENARIA 'NOVA • COM 143M2· DOIS

qUARTOS + UMA SUITE - GARAGEM
DOIS CARROS, CHURRASQUEIRA.,
COZINHA , SALA CONJUGADA + MAIS
BANHEIRO SOCIAL - NOVA .- AMIZADE.
R4180.000,ÕO,
CÓd. 10151LHA DA FIGUEIRA = Sobrado

próx. Indumack, murada com 240m2,
com dois apartamentos. um 120 m2 no
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
!WV>lM, garag>1ffrd <*Ort·l%qooi�. Com 2Y>kré' dij a�ll COl1W:t;.'<la

.

"eM, 1",711)7 - casameia-.ã� no Sanlc An@r.'oCQfflt.11 q\larto, sate, oo:,;:!nlm
I;) 01 Íl:wt;. ('.cmj6m�tn át$aWl�. �1<J{t$"O d060m�.
ACód. 001107 -Cfl:� l"W a�rradoRIo-Ce!Toçoftll)1 svile",·Q2ql:W;,Gom 19Qm2
de ár� çom>!m(>:;j.«·e·t.(l�j) r;om 1.4>J()rn�.
A(;ó:ct, 106;t1(J7 -C�S$ oa I�M® Fig!)�ta com Oi suíla + 02 qtl):S".cmn 1(£:!m�.
wçód. 1D5¥O'r - CaS<!: flO Ç�K;u.Q� p�.d�, ,m.(í2 qJi)$,�l 64m'.
A eM 763/05 - SOOrado 'l'K! �aMrc $�c tufa, cbm 33QW 00 érea cOOsmJMa�
"(;:Qd, 1£JSW01- Sl):t"j(2100�O cQnm:1" CQJT'i 04 'SI�JW$, C<ml2ú4� <lo >i\r�.«
oonsln.;iOO +fj�lm.tàl'fla da pi

.'

fI.wrf�Oti çqm OOtílli.
"C:óU,11l.54fQ'l-·So

.
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CHALÉ .i

.

' 2/23 de dezembro de 2007

. • Compra • Vende • AI

.

Rua Reinoldo Rau 58 e

F

,- entro - Jarag ád

ax: (47) 3275-150
ua o Sul:' se

e-mail: imbchale@n'
O I Plantão: 9975-1500

.

,

etuno.com.br I Site'
"

. www.chaleimobiliaria.com.br

FIM-DE-SEMANA 224. O CORREIO DO POVO

obiliá
..

CRECI643.J
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RESIDENCIAL

LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADI II

Toda infra-estrutura

Localização: Bairro Jaraguá Esquerdo.
Prontos para construir.

PEQUENA ENTRADA E SALDO EM 60 MESES.

LOTEAMENTO CONSTANTINO PRADIII

62 63164
L==é=========,j :

Ci

"Informamos que as ilustrações deste folheto tem caráter exclusivamente promociona '

As condições de comercialização de cada unidade constam nos contratos
a serem firmados com os adquirentes".

Localização Bairro Jaraquá Esquerdo, próximo Arroz Urbano

PLANTA0: GLEDSON 8843·5751
ONDINA 9137.42921 CAMANDUCAIA 8817·3310

ACESSE WWW.JARDIMJARAG·UA.COM.BR
Rua Reinaldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul-SC

e-mail: imobiliá ria@iardimiaraguo.com.br
I

CRECI: 572-J

, .

� ;

. : � : � � .. � :.� :.: � � � .: : � � � � � '1 ; � H � � � � � � : •
'.t � : : :

• t �: • � �itI t. f � J�:.: I.��t:�t�� � ��';�{�it:' � �
.

'
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•

l'
,

O 8 I L ,I A·R I A
CRECI: 572....

LINDA CASA!!lI
NO CHAMPAGNAT. Com 350m2.

LINDO APARTAMENTO!!
REF JD 2028 ED.
SCHIOCHET - CENTRO-
1 suíte, 2 dorm, dep de
empregada, COZ, lav,
1vag gar, área de festa,
piscina, valor
150.000,00 negociavel

REF. JD1020" Centro
ED.Amanthus, coz

mob., 1 suite + 2
dorm. closet mob., dep
emp sacada fechada,
lavabo, 2garagem
p/2carros, 2 salôes de
festa, playground,
piscina, quadra,
porteiro 24h,
(Consulte-nos).

REF. Jd1014-
Centro ED.Ágata,
coz,2dorm,
sala,bwc,
área de sev,

garagem, elevador,
salão de festa e

LINDA CASA!!!!
Casa em alvenaria no Amizade, 1 suíte, 2 dorm,
sala estar/ jantar integrada, cozinha e demais dep.

R$ 180.000,0050% a vista e saldo parcelado
direto com nl'r,nl'l''''T�

Ruo Reinoldo Rau, 585 - Centro • Joroguá do Sul-SC
Acesse www.jordimioroguo.com.br

PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 1 GLEDSON 8843.5751-1 ONDINA 9137·4292

REF. J02035 Casa alvenaria. no
Ouro Verde, 2 dorm. sala, ,

cozinha, bwc, garagem, área de !
serviço e depósito.

JD2010 ED. JADE, 1suite
c/closet, 1 dorm, 1 depend
rev, 1 vaga de gar, salão de
festa, piscina c/spa, ar split,
coz/copa, sala estar com

sacada, lav, chur na sacada.

REF. J02036 Casa de alv, No
João Pessoa, sendo 3 dorm, 2
salas todas com rebaixo em

gesso, 2 bwc, 1 coz, área de

serviço, área de festa, piscina

I'
! .:

� "" '",

I
I
I· REF. JO 2024 Casa de Alv, com .

Ir I ! área de 150metros, 04 dorm, sala, :

I [cozinha, 02 bwc, área de serviço e :

'I garragem.
'.

I

I
II REF. J01003 - Sobrado na Barra

do Rio Cerro, 240m2,

I
cf1 suíte c/ sacada, 3 dorm. cf

sacada, 2 salas, copa, cozinha, 2
bwc's.Javandería, garagem p/3

carros, piscina.

Em breve!!
Loteamento em Nereu Ramos e Jaraguá

Esquerdo. Pequena entrada e

saldo em 60 vezes. Reserve o seu!!

Precisamos de casa para alugar de
R$ 400,00 a R$ 1.000,00.

027 Estrada Nova: dorm,. RS
REF.Jd1061 Casa Alv. em Nereuramos,3dorm, ,R$65.000,OO
REF. Jd1010 Casamadelra. na Barra, 3dorm, R$ 64.000,00 (neg)
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

Vende: Imóvel Resident:ial e Cnmercial
Prédio contendo 02 apartamentos C/ 03 dorrntlórios e demais dependências; 03 saías comerciais; 02 galpões em

alvenaria (conjugados) cl área total de 712 m', Terreno C/ área tntal de l.228,34m'.
Rodovia BR 280 - Km 60 - Guaramirim (Ao lado da Fameg)

Vende: Apartamento (pnidio em construção), 02
dorrnit e demais depend. Rua Exp. Cabo Harry Hadlich

- Centro Ed ..Pedra Rubi

* Apart. novo, 02 dorm (sendo 1 suíte), sala,
COZ., lavand., bwc social, sacada cl
churrasq. e garagem. Rua Bernardo
Dornbusch - Resid. Caríbe.
* Apart. 03 dorm., sala, coz., lavand., bwc e

garagem. Rua João Planincheck - Bairro
Nova Brasilia - Ed. Mathedí. Aluguel: R$
500,00
* Apart. 03 dorm., sala, COZ., lavand. bwc,
sacada e garagem. Ed. Vitória Régia - Vila
Lalau. Aluguel: R$ 500,00
* Sala comercial, cl área 40 m2. Rua Roberto
Ziemann· - Bairro Amizade. Aluguel: R$
460,00

Vende: Casa alvenaria. 04 donn., cf área t30 m2, em
terreno '801 m2. Rua José Emmendoerfer

Preço: RS 150.000,00

II' , f' ..... '" •• ,
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3275-3934

I

Plantão de vendas:

8434-2-370
.8434-2371

1_-·-

'

........._:�;

Apartamentos tipo 1 e 2:
- Cozinha planejada Todeschini®
mobiliada, personalizada por você!

- 95 ou 99m2 de área privativa.
- Suíte + 2 quartos.
- Banheiro social.
- Sacada com churrasqueira.
- Sala com dois ambientes.
- Lavanderia
- Vaga de garagem

Apartamentos tipo 3 e 4:

Suíte + 1 ou 2 quartos
Banheiro social

.

Sacada com churrasqueira
Sala com 2 ambientes
Lavanderia

Garagem Entrega: Maio 2009.

www.espeditoimoveis.com.br . ·3275·3300
msn: espeditoci@hotmail.com

skype; espedito.imoveis
vendas@espeditoimoveis.com.br

ref. 509 Casa de
alvenaria com 87m2,
03 dormitórios,
lavanderia, sala,
cozinha, garagam, toda
murada, com brita e

gramado na frente.
Terreno de 350m2.

pronta para morar e
pode ser financiada.
bairro: amizade.
R$ 110.000,00

Ref: 525 Terreno
na praia do

Ervino com área
de 490m2,

próximo ao Posto
de saude e o

Hotel.
R$ 12.000,00
com escritura.

reI: 501 casa na Barra do río cerro, com 3
dormitórios sendo 1 surre, 02 salas, 02
banheiros, área de lesta c! churrasqueira,
escritório, vagas para 2 carros, interfone e

portão eletrõnico com um bosqueno
fundo do terreno.Área total502, 50m2•
Aceita-se oropostas. R$ 290.000,00.

• 3 dormítórios + 1 suíte e dependência
reversível, com 2 vagas de garagem.
• 2 dormitórios + 1 suite.
• 1 dormiório + 1 suíte.
• 5 salas comerciais.
• 12 pavimentos;
• churrasqueira na sacada;
• piscina; • salão de festas;
• playgrond;

próspero ano novo e

que aproveitem este
.

ano que está
chegando parlO)
realizar o sonho da
sua casa própria!
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337·D�&37D
Plantão de Vendas

88D4�44&7

GARIBALDI- Chacará com
40.000,OOm2Iado pequeno, toda
plana com casa anliga de madeira

R$ 95.000,00 aceita casa e

terreno Barra Rio Cerro e r�gião

AMIZADE - Ref. 1'052
- Casa NOVA-com
118,00m2 01 suite,
02. dormitórios, saia,
copa + cozinha,
lavanderia, chur.,
garagem 02 carros

R$ '167.000,00

SÃO LUIZ - Casa c/
141 ,OOm2 próx. ao
Estalados Jardim c/1
suite, 2 dorm., copa,
coz., sala, lavanderia,
varanda 2 garagens,
chur., área aberta .

superior para varal.
R$ 155.000,00 aceita
troca imóvel em Rio
Neguinho

VILA N09A­
Apto Jardim das

Ref. 202 - BARRA DO RIO CERRO
- Sobrado c/2 suites, 4 dorm., 4
bwc's, 2 salas estar, 2 cozinhas, 2
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2 imóveis.

CENTRO - Ref.
0600 - Casa na

Rua José
Emmendoerfer. .

terreno 345,1 Om2
R$ 155.000,00
negociável

ReI. 150 - CENTRO - 02 casas,
terreno c/450,OOm',

próx a Prefeitura Municipal, R$
115.000,00 Aceita casa, apto.

• REF. 202 - BARRA DO RIO
CERRO' Casa em contruçáo
c/300m2 1 suãe, 2 dorm.,
sala de estar, sala de jantar,
cozinha, lavanderia, bwc,
cozinha. 2 salas p/ escritório
cl bwc e recepção ótima lac.

próx. a Prefeitura da Barra R$
190.000,00 valor neg.­
aceita carro, casa de menor
valor, terreno.

RESIDENCIAllPANEMA

localizado no Bairro Baependi, próximo a Caraguá com:

01 suíte, 02 dormitórios, cozinha e área de serviço, Sacada,
Medidor individual de água, Arquitetura moderna, salão de festas,

Playground, 04 aptos por andar, portão e porteiro eletrônico '

3371-1411
3371-1136'

Empreendimentos Imobiliários MarcaHo I Av. Marechal Deodoro da fonseca, 1179

· CONDOMíNIO
JARDIM CRISTINA

• RESIDENCIAL
PALM SPRINGS

Corretor de Imóveis

3376·1804
9904·2076':

ALBERTO G. MARQUARDT
CRECI12152

e-mail: marquardlimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider. 1945 - Barra 'do Rio Cerro :

REF 068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de alv (em
conste) c/1 01 m2 -

suíte + 2 qts, bwc,
sala estar / jantar,
cozinha, lav,
garagem - R$
115.000,QO

REF 065-
ERVINO -

Terreno

c/364m2
(120m da

praia)

"

11

Rei 060 - Rio Cerro II Terreno cl 1 OO.OOOm' - RS 85.000,00

REF 067 - BARRA DO RIO CERRO - Casa de alv (em
constr.) c/90m2 - 3 qts, bwc, sala estar / jantar,

cozinha, lav, garagem - R$ 110.000,00
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TEL 3275-1133
PLANTÃO 9658-5584

Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do .SulIIVIÓVEIS
www.bartelimoveis.com.br

ENTREGA MAIO DE 2009
Apartamento no Residencial Juliana.
Edifício com 04 pavimentos, 23 apartamentos, área de festa e portão elêtronico.

.

Apartamento contendo 01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha, área de serviço, BWC social,
sacada com churrasqueira, vaga de garagem, hall de entrada.
Condições: -entrada + saldo parcelado em até 50 meses. Consulte-nos!
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3275-6979
, .

mOVe1S plAntÃO .te "'VendAs
Alexandra 9101.-8482
Yachiyo 9102-2039
Ivan 9101-8215

Vati! Imóveis
PORVOCÊ,
PRAVOCÊ.

(

Jaraguá Esquerdo - Aptos com Suíte + 1
dormitório - sala cf 2 ambientes, COZ, área de
serv, bwc social, sacada cf churrasqueira e 1

vaga de garagem

Residencial Don Caliel
Apartamentos com 1 Suíte + 2 dormitórios, bwc

social, sala de estar/jantar,sacada cf
churrasqueira, COZ, área de serviço, garagem.

Residencial Champagnat
Apartamentos com suíte + 2 qtos com elevador,

piscina, porteiro eletronico, conforto e

aconchego para a sua familia.

Ref: 00076001 Casa Geminada no Amizade
10 pav. sala cf 2 ambientes, coz integrada área

de servo garagem e churrasqueir a
20 pav. Suíte cf closet e sacada 2 qtos cf

sacada, bwc social

A Yatillmóveis deseja a todos os

seu parceiros e clientes um Feliz
Natal e um Próspero Ano Novo.

. * Venha fazer em 2008 o que
você não fez em 2007.

-

Rei: 00082001 SObrado Barra do Rio Molha
Suite + 2 qtos, sala intima e 2 bwc sociais,
sala de Tv e jantar 1 qto, coz, área de serv,

garagem pi 2 carros área de festas e lavabo.
R$ 260.000,00

Casa pi Locação Fins Comerciais
ótima localização, na rua do Royal Barg, casa cf 4 Ref: 00051001 Terreno Barra do Rio Cerro
sala, 3 qtos, COZ, 2 bwc, dispõem de um terreno Após a ADV da Aurora com 34.000m2

.... ��.I���.Par�e.stlI�ion�rT1��t?�.�$.3.90�'()I) _ _ ��..

60.000.00
,

Rei: 00068001 Galpão Barra do Rio Cerro CI
150m2 + Chalé de mad. cf 70m2 + garagem
nos fundos terreno cl 2.000m2 R$ 160.000,00

'---------------_ .
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Endetec
b CRE�I 9�4-J

20�
,

3370-0919
, 3055-0919

CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
Rua Pe Pe�ro Francken, 253

Jaraguá Esquerdo - Com
360m2 de área construida, com
2 salas comerciais, 2 casas,
lote com 590m2• Investimento
com retorno garantido. R$
280.000,00

Nova Brasília - Próximo a Kikar Auto
Center - Casa em alvenaria com 2 qtos, 2

salas, cozinha, lavanderia. Casa de
madeira com 1 qto, cozinha e bwc.
Galpão com 100m2, escritóro e bwc.

R$ 155.000,00. Aceita carro de mais ou

menos R$ 25.000,00.

Rio Molha - Casa com 3 qtos,
escritório, sala, copa! cozinha,

dispensa, lavanderia, churrasqueira,
167m2 de área const., lote com

411m2. R$145.000,00.

Vila Nova - Casa com 4 qtos, 2
saías, copa! cozinha, bwc,

lavanderia, dispensa. Lote 550m2.

Loteamento Amizade - Terreno localizado
, no loteamento Jardim das Acássias,

contendo 318 metros quadrados,
excelente lugar com vista privilegiada!

APENAS R$ 48.000,00

-
'

,

PLANTA0 8414-1906 -lose Carlos I 8422-7655 - Suely
8412-4710 - Acassio I 8424-5050 - Luiz I 8424-4848 - Sérgio

Vila Rau - Condo
Águas Claras -

Geminado com 2
qtos, sala, cozinha,
bwc, lavabo, área de
serviço, chur., lote
com 100m2, e 90m2
de área construlda.

Edt. Athenas • No Centro,
apartamento com 1 suite
mobiliada + 2 qtos, sala de tv,
sala de jantar, 2 salas de estar
com lavabo, cozinha mobiliada,
dep. cornpl, de empreg.,
lavanderia mobiliada, garagem
para 2 carros. 203 m2 de área
privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

AplO próximo Arena
"Lançamento" Apto cf 1
suíte (com sacada) + 2

quartos, sala 2 ambientes e

chur., cozinha, lav. Pr6x. ao

Centro. Preços e condições
especiais de lançamento.
R$ 105.000,00 com entrada
mais parcelas a combinar!

IIOue o Amor e a Bondade,
Oue a Perseverança e a

Humildade,
Oue o Respeito e a União,

Estejam sempre presentes no

Coração de, cada um de nõs.·
Feliz Natal e um Ano Novo de

Muito Sucesso"

VILA NOVA: Ed. Porto
Seguro com 1 suite ,

mais 2 quartos, 2
salas conjugadas,
churrasqueira coin
sacada, cozinha,
lavanderia, garagem
com vagas para 2
carros. R$ _175.DOO,00

CENTRO: Apto de
2 quartos +:

dependência de

empreg�da, 2 owe's,
sala, cozinha,
lavanderia, garagem
para 1 carro.

R$ 85.000,00

* Apto Itapema - Apartamento
duplex, área total de 165m2,
com garagem fechada, sendo 1
suite + 3 quartos (mob.), sala
de estar, sala Intima, cozinha
mobiliada, 2 banheiros, sacada,
amplo terraço coberto com

churrasqueira e linda vista para
o mar. R$ 172,000,00 - Aceita
imóveis como parte de
pagamento.. , .

rrnovers
CRECI1.105-J

1 suite com sacada,
, mais 2 quartos,
cozinha mobiliada,
sala com dois
ambientes,
churrasqueira, area
de serviço, Garagem.
R$ 160.000,00

Residencial Lalim
,Apto cl área aprox. de 130 e 105m2 (2 e 3
dorm.), 4 aptos por andar (1 vaga de gar.),
piscina, playground, salão de festa, pintura

externa Grafiato, chur. na sacada

Guaramirim - Bairro Imigrantes· Lote com
1200m2 cl urna casa em alv., sendo 2 qtos,
sala, cozinha, bwc, lavanderia e garagem.

R$ 154.000,00

Terreno em Guaramirim • Com 880m2, plano,
em "L". R$ 35.000,00.

Chácara em Guaramlrim - Com 20.000 m2,
casa mista com 4 qtos, sala, cozinha, bwc,
lavanderia, rancho e lagoa. R$ 70.000,00.

Casa em alv. com 3 qtos, sala,
copa! cozinha, garagem, mais 2

quitinetes. Excelente retorno para
investidor.'

João Pessoa - Galpão em alvenaria cl
60m2 e-uma casa em construção,
com lote de 617m2 frente para a rua

principal; ponto comercial.
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COMPRAIVENDEIALUGA
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br '

._..1i%JJi.<m._III"�.c<.'·.,.",... p.,.;,.,.",.,·,tili%_··""."t•. '11;.% Iil�.,..
"

'

.. &1";.@I··;'/.'%:.·"".*'&.".·0,··.*.'.'@]:'" ;�Wffl¥C ...•_ .,', '
.. V.sLm '

www.imobiliariaws.com.br

IWI
Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim se

AVAI/GUARAMIRIM
VENDE·SE CASA
ALVENARIA(NOVA)
NO BAIRRO AVAl
COM 3 QUARTOS
SALA, COPA,
COZINHA 2

BANHEIROS,
GARAGEM PARA 2
CARROS E
CHURRASQUEIRA
133 M' OE AREA
CONSTRUIDA E
TERRENO COM 360
M2 R$ 140,000,00

Barro branco/Guaramirim
vende-se casa mista no barro branco
com 2 quartos 1 bwc sala cozinha
lavanderia e garagem, 90 m2 de área
construída e terreno de 600 m2

R$ 38,500,00
.

. Guamiranga/Guaramirim
linda casa mobijiada no baírro guamiranga
com 3 quartos, 1 suite, 1 banheiro, sala,
cozinha, escritorio, 2 vagas de garagem
área construida 240m2 e terreno com

2063m2 R$180,000,00

Schroeder I I Schroeder vende-se casa

mista no bairro schroeder Icom 04

quartos sala, cozinha, bwc, lavanderia e

garagem. 160 m2 de área construída e

tereno com 450m2.(escriturada) R$
43,000,00

Avail Guaramlrlm
vende-se casa

alvenaria no

bairro Avai com
01 suite, 02
quartos, sala,
cozinha; 02 bwc
e garagem pI 04
carros, 180 m2 de
área construída e

terreno com
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